
OBSAH
PŘEDMLUVA................................................................................................  7
ÚVOD .......................................................................................................  9
ČLÁNEK I 
SMĚNKA 
ČÁST PRVÁ 
SMĚNKA CIZÍ
ODDÍL PRVNÍ. VYSTAVENÍ A FORMA SMĚNKY

§ 1. [NÁLEŽITOSTI SMĚNKY CIZÍ]..............................................  13
§ 2. [ABSENCE NÁLEŽITOSTÍ]......................................................  32
§ 3. [SMĚNKA NA VLASTNÍ ŘAD, ZASTŘENÁ

SMĚNKA VLASTNÍ, KOMISIONÁŘSKÁ SMĚNKA] ........ 34
§ 4. [DOMICILOVANÁ SMĚNKA].......................    42
§ 5. [ÚROKY]....................................................................................... 45
§ 6. [ROZPORNÉ ÚDAJE SMĚNEČNÉ SUMY]............................  48
§ 7. [NEZAVAZUJÍCÍ PODPISY]...................................................... 50
§ 8. [PODPISY ZÁSTUPCŮ].............................................................  55
§ 9. [ODPOVĚDNOST VÝSTAVCE]................................................  67
§ 10. [BLANKOSMĚNKA]..................................................................  70

ODDÍL DRUHÝ. INDOSAMENT
§11. [PŘEVOD]...................................................................................... 78
§ 12. [NÁLEŽITOSTI INDOSAMENTU]..........................................  83
§ 13. [PODOBA INDOSAMENTU]....................................................  85
§ 14. [ÚČINKY INDOSAMENTU]..................................................... 88
§ 15. [ZÁRUČNÍ ÚČINKY].................................................................  90
§ 16. [LEGITIMAČNÍ ÚČINKY].........................................................  95
§ 17. [OMEZENÍ NÁMITEK Z VLASTNÍCH VZTAHŮ]...............  97
§ 18. [ZMOCŇOVACÍ RUBOPIS]....................................................... 104
§ 19. [ZÁSTAVNÍ RUBOPIS]..............................................................  107
§ 20. [INDOSAMENT PO SPLATNOSTI].........................................  108

ODDÍL TŘETÍ. PŘIJETÍ SMĚNKY
§21. [PŘEDLOŽENÍ SMĚNY К PŘIJETÍ]........................................ 113
§ 22. [POVINNOST A ZÁKAZ PREZENTACE

К PŘIJETÍ]...................................................................................  115
§ 23. [LHŮTA К PŘEDLOŽENÍ SMĚNKY SPLATNÉ

NA URČITÝ ČAS PO VIDĚNÉ]...............................................  118
§ 24. [OPAKOVANÁ PREZENTACE]................................................  119
§25. [FORMA PŘIJETÍ]....................................................................... 121
§ 26. [MODIFIKOVANÉ PŘIJETÍ]...................................................... 123



§ 27. [PLATEBNÍ M ÍSTO].................................................................  125
§ 28. [ÚČINKY PŘIJETÍ].................................................................... 127
§29. [ZRUŠENÍ AKCEPTACE]......................................................... 128

ODDÍL ČTVRTÝ. SMĚNEČNÉ RUKOJEMSTVÍ
§ 30. [SMĚNEČNÝ RUKOJMÍ]......................................................... 131
§ 31. [FORM A]..................................................................................... 133
§ 32. [ÚČINKY].................................................................................... 136

ODDÍL PÁTÝ. SPLATNOST SMĚNKY
§33. [DRUHY SPLATNOSTI SMĚNKY]........................................ 140
§ 34. [SPLATNOST VISTASMĚNEK] .............................................  145
§ 35. [SPLATNOST LHŮTNÍCH VISTASMĚNEK]....................... 146
§ 36. [POČÍTÁNÍ SPLATNOSTI]......................................................  148
§37. [RŮZNÉ KALENDÁŘE]...........................................................  150

ODDÍL ŠESTÝ. PLACENÍ
§ 38. [PŘEDLOŽENÍ SMĚNKY К PLACENÍ]....................   152
§39. [ČÁSTEČNÉ PLACENÍ]...........................................................  155
§ 40. [PLACENÍ PŘED SPLATNOSTÍ;

POVINNOSTI PLÁTCE]  ....................................................... 157
§41. [PLATBA SMĚNEK NA CIZÍ MĚNU]....................................  158
§ 42. [SLOŽENÍ DO ÚSCHOVY]......................................................  163

ODDÍL SEDMÝ. POSTIH PRO NEPŘIJETÍ 
A PRO NEPLACENÍ

§ 43. [PŘEDPOKLADY POSTIHU].................................................. 164
§44. [PROTEST]..................................................................................  168
§ 45. [NOTIFIKACE ODEPŘENÉHO PŘIJETÍ

NEBO PLACENÍ]........................................................................  171
§ 46. [ZBAVENÍ PROTESTAČNÍ POVINNOSTI]..........................  174
§ 47. [DLUŽNICKÁ „SOLIDARITA“] ..............................................  177
§ 48. [POSTIŽNÍ SUM A]....................................................................  179
§ 49. [POSTIH V DALŠÍCH STUPNÍCH]........................................  181
§ 50. [PRÁVA POSTIHOVANÉ OSOBY].......................................... 182
§51. [POSTIH PŘI ČÁSTEČNÉM NEPŘIJETÍ].............................. 184
§52. [NÁVRATNÍ SMĚNKA]............................................................. 185
§53. [ZTRÁTA POSTIŽNÍCH PRÁV]...............................................  187
§54. [VYŠŠÍ M OC]..............................................................................  189

ODDÍL OSMÝ. SMĚNEČNÁ INTERVENCE
1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

§ 55. [INTERVENCE -  VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ]................ 193
2. PŘIJETÍ PRO ČEST



§ 56. [PŘÍPUSTNOST PŘIJETÍ PRO ČEST]....................................  196
§ 57. [FORMA]......................................................................................  198
§ 58. [DŮSLEDKY ČESTNÉHO PŘIJETÍ]........................................ 199

3. PLACENÍ PRO ČEST
§59. [PŘEDPOKLADY PLACENÍ PRO ČEST]...............................  201
§ 60. [PREZENTACE SMĚNKY К PLACENÍ].................................  203
§61. [ZTRÁTA POSTIŽNÍCH PRÁV PŘI ODMÍTNUTÍ

ČESTNÉHO PLACENÍ].............................................    204
§ 62. [POTVRZENÍ]..............................................................................  205
§ 63. [POSTAVENÍ ČESTNÉHO PLÁTCE]....................................... 206

ODDÍL DEVÁTÝ. SMĚNEČNÉ STEJNOPISY A OPISY
1. STEJNOPISY

§ 64. [STEJNOPISY SMĚNKY CIZÍ] ................................................  208
§ 65. [STEJNOPISY A JEJICH VZTAH]............................................  212
§ 66. [ZASLÁNÍ STEJNOPISU К PŘIJETÍ]......................................  215

2. OPISY
§ 67. [FORMA A ÚČINKY O PISŮ].................................................... 217
§ 68. [OPRÁVNĚNÍ MAJITELE OPISU]  ................................. 220

ODDÍL DESÁTÝ. ZMĚNY
§ 69. [ZMĚNY TEXTU SMĚNKY]...................................................  222

ODDÍL JEDENÁCTÝ. PROMLČENÍ
§ 70. [LHŮTY]....................................................................................... 228
§71. [PŘERUŠENÍ PROMLČENÍ] ..................................................... 232

ODDÍL DVANÁCTÝ. VŠEOBECNÉ PŘEDPISY
§ 72. [DNY ÚKONŮ]...........................................................................  233
§ 73. [POČÍTÁNÍ LHŮT] ..................................................................... 235
§ 74. [RESPEKTNÍ D N Y ].................................................................... 235

ČÁST DRUHÁ 
SMĚNKA VLASTNÍ

§ 75. [NÁLEŽITOSTI VLASTNÍ SMĚNKY]....................................  236
§ 76. [ABSENCE NÁLEŽITOSTÍ]...................................................... 240
§ 77. [POUŽITÍ USTANOVENÍ O SMĚNCE CIZÍ].........................  241
§ 78. [POSTAVENÍ VÝSTAVCE VLASTNÍ SMĚNKY]..................  245

ČÁST TŘETÍ
DOPLŇUJÍCÍ PŘEDPISY
ODDÍL PRVNÍ. PROTEST A NĚKTERÉ JINÉ
SMĚNEČNÉ ÚKONY

§ 79. [PROTESTNÍ ORGÁN]............................................................... 247
§ 80. [PROTESTNÍ LISTINA].............................................................. 250



§81. [PLURALITA PROTESTŮ] ........................................................ 252
§ 82. [PLACENÍ PROTESTNÍMU ORGÁNU]..................................  253
§ 83. [VYDÁNÍ PROTESTNÍCH LISTIN]......................................... 254
§ 84. [OPRAVY] ....................................................................................  257
§85. [ČAS PROTESTU].......................................................................  258
§ 86. [DOLOŽKA O PROTESTU]....................................................... 258
§ 87 [MÍSTO]........................................................................................  259
§88. [JINÉ MÍSTO]...............................................................................  261

ODDÍL DRUHÝ. OBOHACENÍ
§ 89. [OBOHACENÍ].............................................................................  262

ODDÍL TŘETÍ. ZTRACENÉ NEBO ZNIČENÉ SMĚNKY 
A PROTESTNÍ LISTINY

§ 90. [UMOŘENÍ]..................................................................................  264
ČÁST ČTVRTÁ
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ MEZINÁRODNÍHO
PRÁVA SMĚNEČNÉHO.............................................................................. 266

§ 91. [SMĚNEČNÁ PASIVNÍ ZPŮSOBILOST]...............................  266
§ 92. [FORMA SMĚNEČNÝCH PROHLÁŠENÍ].............................  269
§ 93. [ÚČINKY PROHLÁŠENÍ NA SMĚNCE]................................  272
§ 94. [LHŮTY К POSTIHU]................................................................  274
§ 95. [„PROVISION“] ............................................................................  275
§ 96. [ČÁSTEČNÉ PŘIJETÍ A PLACENÍ].........................................  276
§ 97. [FORMA A LHŮTY К PROTESTU].........................................  277
§ 98. [OPATŘENÍ PŘI ZNIČENÍ SMĚNKY]..................................... 278

PŘÍLOHA -  ZÁKON SMĚNEČNÝ A ŠEKOVÝ Č.191
ZE DNE 20. PROSINCE 1950 ....................................................................  280
KNIŽNÍ LITERATURA................................................................................ 306
ČASOPISECKÁ LITERATURA................................................................. 310
VĚCNÝ REJSTŘÍK......................................................................................  314


